Постановление № 910

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 11.09.2020 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ  ВКЛЮЧЕНИЯ В БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ

РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРОЕКТАМ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ,

ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В СООТВЕТСТВИИ С

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ НА 2018-2022 ГОДЫ» НА  2022 ГОД

В соответствии с решением Собрания представителей

муниципального района Безенчукский Самарской области от

31.02.2018  №242/35  «О принятии порядка организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий для

первоочередного благоустройства в муниципальном районе

Безенчукский Самарской области» (с изм. от 28.02.2018 №258/36,

28.02.2020 №422/62), руководствуясь  Уставом муниципального

района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных территорий для включения

в для  включения в бюллетень  для рейтингового голосования по

проектам благоустройства общественных территорий

муниципального района Безенчукский, подлежащих благоустройству

в соответствии с муниципальной программой «Формирование

современной городской среды муниципального района Безенчукский

на 2018-2022 годы» на  2022 год Приложением к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня

официального опубликования.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на сайте

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской

области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления

возложить на Руководитель аппарата Главы муниципального района

Безенчукский Самарской области (Четвергову Л.В.).

В.В. Аникин, Глава района

Приложение

к Постановлению  Администрации

м.р. Безенчукский Самарской области

№910 от 11.09.2020

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ

ВКЛЮЧЕНИЯ В БЮЛЛЕТЕНЬ  ДЛЯ РЕЙТИНГОВОГО

ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРОЕКТАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ,

ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В СООТВЕТСТВИИ С

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ НА 2018-2022 ГОДЫ»

НА  2022 ГОД

№п Наименование

общественной

территории

Адрес Краткое описание работ

1 Общественное

пространство п.г.т.

Безенчук, ул. Чапаева
д. 6

п.г.т. Безенчук, ул.

Чапаева д. 6

Благоустройство

прихрамовой территории,

прилегающей к Собору
Пантелеимона Целителя, в

периметре
внутриквартальной зоны

многоквартирного жилого
дома №6 по ул.Чапаева.

2 Спортивная площадка

в районе домов п.г.т.
Безенчук, ул.

Советская  д. 99 и ул.
Кольцова д. 4

п.г.т. Безенчук, ул.

Советская  д. 99 и
ул. Кольцова д. 4

Благоустройство детской

игровой и спортивной
площадок в районе домов

п.г.т. Безенчук, ул.
Советская  д.99 и ул.

Кольцова д.4, замена

существующих игровых
элементов и спортивных

сооружений, обустройство
мультиспортарены.

3 Тротуар возле ЦДТ

«Камертон» п.г.т.
Безенчук от ул.

Луговцева до ул.
Мамистова

п.г.т. Безенчук от

ул. Луговцева до ул.
Мамистова

Благоустройство тротуара

по улице Центральная по
четной стороне от улицы

Мамистова до улицы
Луговцева, по нечетной

стороне от улицы
Мамистова до входной зоны

ГБОУ СОШ №2.

4 Военизированная
полоса препятствий на

территории за ГБОУ
СОШ  № 3 п.г.т.

Безенчук по ул.
Тимирязева

за ГБОУ СОШ  № 3
п.г.т. Безенчук по

ул. Тимирязева

Благоустройство стадиона
на территории за ГБОУ

СОШ №3 по ул.Тимирязева,
замена существующих

спортивных сооружений,
создание военизированной

полосы препятствий,
обустройство зон отдыха и

валейбольно-баскетбольной
площадки.

5 Рекреационная зона

п.г.т. Безенчук по ул.
Пушкина

п.г.т. Безенчук по

ул. Пушкина

Создание двух зон отдыха,

одна из которых парковая,
вторая спортивного

назначения, включающая
территорию для лыжни (в

зимнее время),
велодорожку, беговую

дорожку.

6 Общественное
пространство возле

здания
железнодорожного

вокзала  на
пересечении ул. Карла

Маркса и
ул.Молодежная п.г.т.

Безенчук

возле здания
железнодорожного

вокзала  на
пересечении ул.

Карла Маркса и
ул.Молодежная

п.г.т. Безенчук

Создание
индивидуализированного

стиля территории возле
здания железнодорожного

вокзала  на пересечении ул.
Карла Маркса и

ул.Молодежная п.г.т.
Безенчук.

7 Благоустройство
общественных

территорий вокруг
МКД по ул.

Куйбышева, д. 5 и ул.
Куйбышева, д. 10 п.г.т.

Безенчук;

вокруг МКД по ул.
Куйбышева, д. 5 и

ул. Куйбышева, д.
10 п.г.т. Безенчук;

Обустройство парковой
зоны по ул.Куйбышева

между ул.Мамистова и
ул.Кирова, благоустройство

детской игровой и
спортивной площадки в

периметре
внутриквартальной зоны

многоквартирных жилых
домов по ул. Куйбышева,

д.5 и ул. Куйбышева, д.10
п.г.т. Безенчук.

8 Водопропускное

сооружение по

ул.Мамистова

(пересечение
ул.Мамистова и

ул.Специалистов);

по ул.Мамистова

(пересечение ул.

Мамистова и

Благоустройство

водопропускного

сооружения перильными

ограждениями,
обустройство пешеходного

моста через водопропускной
овраг от ЦРБ до

ул.Специалистов.

9 Пешеходная зона на
территории,

прилегающей к дому
№ 7 по ул. Советская,

п.г.т. Безенчук

п.г.т. Безенчук, ул.
Советская, д.7

Обустройство тротуара по
нечетной стороне

ул.Советская от улицы
Нефтяников до

ул.Ломоносова с перильным
ограждением.

10 Парк «НИИСХ» п.г.т.

Безенчук, пересечение
улиц Карла Маркса и

Гагарина (третья

очередь)

п.г.т. Безенчук, ул.

Карла Маркса

Обустройство парка в зоне

озеленения пешеходными
зонами, приобретение био

туалета, укладка

прорезинового покрытия

под детскими игровыми и
спортивными элементами.

11 Общественное

пространство у
магазина

«Пятерочка+» по
ул.Мамистова (вторая

очередь)

п.г.т. Безенчук, ул.

магазина ул.
Мамистова,

«Пятерочка+»
(вторая очередь)

Укладка прорезинового

покрытия под спортивными
элементами, озеленение

зоны.

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
11 сентября

2020 года
пятница

  Официальное опубликование12+ № 27
(182)

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             11.09.2020 г. №27 (182)

11.09.2020 г. №27 (182)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             11.09.2020 г. №27 (182)

ИЗМЕНИЛСЯ ПОРЯДОК ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО

ВОЗДЕЙСТВИЯ АКТОВ, РАЗРАБАТЫВАЕМЫХ В РАМКАХ

РЕАЛИЗАЦИИ МЕХАНИЗМА «РЕГУЛЯТОРНОЙ

ГИЛЬОТИНЫ»

8 мая 2020 года вступило в силу постановление Правительства

Российской Федерации от 7 мая 2020 г. № 640 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и

признании утратившим силу абзаца четвертого подпункта «б» пункта

2 изменений, которые вносятся в акты правительства Российской

Федерации».

Был скорректирован порядок разработки нормативных правовых

актов, подготовленных в рамках реализации механизма

«регуляторной гильотины».

В соответствии с новым порядком разработчикам необходимо

уведомлять о размещении проекта акта рабочие группы по

«регуляторной гильотине» и Аналитический центр при

Правительстве РФ (пункт 19 Правил), а также обеспечивать

идентификацию таких проектов актов на официальном сайте (пункт

4(1) Правил раскрытия информации о подготовке проектов

нормативных правовых актов).

Также по решению руководителя (заместителя руководителя)

разработчика может не проводиться обсуждение уведомления при

разработке проекта нормативного правового акта, подготовленного в

рамках реализации механизма «регуляторной гильотины». В данном

случае уведомление на официальном сайте не размещается (пункт 5,

абзац второй Правил раскрытия ФОИВ информации о подготовке

проектов НПА).

Срок проведения публичного обсуждения для проектов актов,

подготовленных в рамках реализации механизма «регуляторной

гильотины», составляет 15 рабочих дней вне зависимости от степени

регулирующего воздействия (пункт 18(1) Правил проведения ОРВ), а

срок подготовки заключения для таких проектов нормативных

правовых актов – 7 рабочих дней вне зависимости от степени

регулирующего воздействия (пункт 26(1) Правил проведения ОРВ).

Согласование или подготовка заключений на такие проекты

нормативных правовых актов осуществляется в течение 10 дней со

дня поступления проекта акта. Если позиция согласующего органа не

представлена в течение 10 рабочих дней, проект акта считается

согласованным и может быть внесен в Правительство РФ (пункт

58(1) Регламента Правительства Российской Федерации).

Срок государственной регистрации актов составляет 15 дней со

дня поступления (пункт 4(3) Правил подготовки НПА).

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 300 экз.

Подписано в 11.09.2020 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202005080014